
CUENTA PÚBLICA 2024
I61 - ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de

la Hacienda Pública
/Patrimonio

TOTAL

233,438,127,456 233,438,127,456Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

44,180,040,209 44,180,040,209Aportaciones

22,689,395,638 22,689,395,638Donaciones de Capital

62,204,659,209 62,204,659,209Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

88,706,287,135 -36,335,079,718 52,371,207,417Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

8,460,747,797 8,460,747,797Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

35,357,667,872 -9,306,644,310Resultados de Ejercicios Anteriores

50,304,205,537 50,312,018,326Revalúos

-43,927,307 -43,927,307Reservas

3,088,341,033 3,083,822,205Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,311,002,340 2,311,002,340Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023

-96,394,098 -96,394,098Resultado por Posición Monetaria

2,407,396,438 2,407,396,438Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

233,438,127,456 58,874,284,103 57,377,581,315 2,311,002,340 352,000,995,214Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

-5,782,346,273 -5,782,346,273Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

30,570,399,287 30,570,399,287Aportaciones

6,014,110,406 6,014,110,406Donaciones de Capital

9,735,233,490 9,735,233,490Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

13,036,862,038 -25,648,237,077 -12,611,375,039Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024

-9,012,194,961 -9,012,194,961Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

13,036,862,038 -12,584,406,999 452,455,039Resultados de Ejercicios Anteriores

-2,965,579,895 -2,965,579,895Revalúos

3,231,576 3,231,576Reservas

-1,089,286,798 -1,089,286,798Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

4,736,531,381 4,736,531,381Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Neto de 2024

4,707,130,387 4,707,130,387Resultado por Posición Monetaria

29,400,994 29,400,994Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

227,655,781,183 88,917,511,000 -17,212,181,239 7,047,533,721 306,408,644,665Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024
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